
25.09. - 30.09.2025 Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"
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1

Государственное бюджетное нетиповое 

общеобразовательное учреждение  

"Губернаторская кадетская школа-

интернат МЧС"

Мишейкис Кирилл, Коньков Владислав, Абдулаев Матвей, Полковников 

Антон, Смирнов Матвей, Пономарев Руслан, Булдаков Василий, 

Колосветова Анастасия, Маликова Виктория

Гегуев Владимир Фердинандович 8 3 2 0,5 1 4 3 21,5 1

2 Анжеро-Судженский г.о.

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Анжеро-

Судженского городского округа "Станция 

юных туристов"

Васильева Виктория, Гольмгрейн Ярослав, Ковязин Глеб, Небоюсин 

Арсений, Потылицина Дарья, Равдова Дарья, Речмедина Арина, 

Травников Кирилл, Фомичев Артём

Васильев Денис Сергеевич 9 2 5 1,5 3 2 6 28,5 2

3 Беловский г.о.

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Дом 

детского творчества города Белово"

Асташкина Елизавета, Шаронов  Илья, Крысанов Кирилл, Байдулов Захар, 

Курушкина Инна-Жанна, Змазнев Максим, Салагаев Дмитрий, Салагаева 

Ольга, Шадеев Павел

Кальчугина Надежда Валерьевна 5 0,5 1 1 2 13 8 30,5 3*

4 Киселевский г.о.

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей "Дом 

детского и юношеского туризма, 

экскурсий"

Борисенко Алина, Багуцкая Арина, Кочнев Дмитрий, Сайк Нелли, 

Бобрышев Артём, Цацурин Степан, Водяха Семён, Шамахов Матвей, 
Лыченкова Татьяна Анатольевна 1 5,5 8 5 4 5 2 30,5 4*

5 Прокопьевский м.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Трудармейская средняя 

общеобразовательная школа"

Сенаторова Анастасия, Халиуллина София, Малахов Никита, Решетников 

Денис, Ивойлов Максим, Рузаев Вячеслав, Трубин Артём, Тимофеев 

Константин, Алексеева Арина

Костенюк Лариса Викторовна 9 1 3 6 7 9 5 40 5*

6 Промышленновский м.о.
Учреждение дополнительного 

образования "Дом детского творчества"

Кременевский Даниил, Фаминцева Алёна, Титова Ксения, Савинов 

Вячеслав, Уфимцева Виктория, Бормотов Иван, Епрынцева Дарья, 

Вишован Данил, Кременевский Роман

Гадлевский Вячеслав Сергеевич 14 1,5 7 5,5 8 3 1 40 6*

7 Березовский г.о.

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр 

развития творчества детей и юношества"

Исайкин Иван, Шамурадов Богдан, Флинта Герман, Казанина Софья, 

Поляков Кирилл, Сигарев Артём, Демидова Валерия, Ляхова Мария, 

Бугольцев Данил

Исайкина Ангелина Витальевна 4 4 11 4,5 6 6 9 44,5 7

8 Чебулинский м.о.

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

"Чебулинский центр дополнительного 

образования"

Акимкина Алина, Гарбузов Иван, Алексеева Полина, Егоров Роман, 

Долгова Дарья, Исаков Захар, Филимонов Александр, Сабельников 

Александр, Кананыхин Илья

Березовская Людмила 

Дмитриевна
2 2,5 18 7,5 5 8 4 47 8

9 Мысковский г.о.

Муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования Станция 

туристов

Дудин Тимофей, Седых Максим, Козин Сергей, Лихачева Алена, Попков 

Максим, Полынцева Олеся, Родионова Анастасия, Сайфудинова Лилия

Авхадеева Виктория 

Владимировна
6 5 9 2,5 15 1 12 50,5 9

10 Таштагольский м.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№15"

Жукова Мария, Ижболдин Артём, Маркидонов Артём, Матвеев Артём, 

Миронова Анастасия, Назарова Полина, Назаров Илья, Першин 

Александр, Санников Павел

Зиновьева Ирина Александровна 3 3,5 10 6,5 14 10 11 58 10

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

Областные соревнования "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ ОБЩЕГО ЗАЧЁТА 

Старшая группа

№ 

п/п
Состав командыОбразовательная организация

Муниципальное 
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Представитель

Места-очки по видам программы
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11 Крапивинский м.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"

Ануфриев Василий, Лескова Алиса, Павленко Алексей, Стеклова Дарья, 

Миллер Анна, Трипутин Артём, Кондрачуков Ростислав, Якимова Анна
Годунова Елена Владимировна 12 6,5 6 4 13 17 10 68,5 11

12 Беловский м.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Старопестеревская средняя 

общеобразовательная школа"

Андрияненко Олеся, Гришина Валерия, Зарубина Василиса, Кадурин 

Кирилл, Паранин Властимир, Паранин Ростислав, Пелепенко Илья, 

Раткина Анна, Суслов Роман

Мазалевский Олег Анатольевич 16 6 12 3,5 16 11 7 71,5 12

13 Новокузнецкий г.о.

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования "Дом 

детского творчества №5"

Киммель Никита, Лизунов Андрей, Сорокин Иван, Мугатасимов Илья, 

Ворошилов Никита, Сиренева Юлия, Ридель Злата, Давыдова Елизавета, 

Михайленко Александр

Киммель Анна Сергеевна 6 4,5 4 9 16 16 19 74,5 13

14 Междуреченский м.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

25"

Бруг Артур, Бортников Александр, Завалишин Александр, Красилов Егор, 

Крылова Алина, Колмаков Владислав, Сушенцова Лилия, Супруненко 

Алиса, Субботина Варвара

Ишкова Лилия Васильевна 11 8,5 19 8,5 9 7 14 77 14

15 Осинниковский г.о.
Управление образования администрации 

Осинниковского городского округа

Штемберт Андрей, Богданова Полина, Камалов Артур, Бородина Дарья, 

Морозова Дарина, Лукина Ульяна, Евсеев Никита, Балакай Кирилл, 

Николаев Николай

Гуменников Ян Валериевич 13 8 14 2 12 12 18 79 15

16 Ижморский м.о.
Управление образования администрации 

Ижморского муниципального округа

Хисметуллов Дамир, Благодарова Валерия, Токарев Илья, Шушарина 

Елизавета, Долгих Андрей, Лоскутникова Полина, Милютин Сергей, 

Неверовский Илья, Ушаков Егор

Шухов Андрей Валентинович 15 9 15 3 10 14 17 83 16

17 Гурьевский м.о.

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа 

"16"

Белов Богдан, Волобуева Диана, Зинченко Глеб, Калинин Глеб, 

Мясникова Василиса, Черных Кирилл, Шабанов Никита
Полякова Светлана Геннадьевна 19 7,5 16 10 10 18 13 93,5 17

18 Кемеровский м.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мозжухинская ООШ"

Асанов Данил, Вдовенко Ульяна, Русакова Дарья, Михеев Дмитрий, 

Савицкий Максим, Карсаков Артём, Кондратенко Екатерина, Хен 

Виктория, 

Гунькин Михаил Дмитриевич 18 7 13 9,5 18 15 15 95,5 18

19 Топкинский м.о.

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Дворец 

творчества детей и молодежи"

Борисенко Максим, Лабецкий Илья, Алексеенко Дмитрий, Степанова 

София, Жидкова Марина, Храпинский Тихон, Куприенко Кристина, 

Душанова Кристина, Елисеева Карина

Выговская Ирина Алексеевна 17 9,5 17 7 не участв. 19 16 85,5 19

20 Тисульский м.о.

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Тамбарская 

основная общеобразовательная школа 

Корчуганов Андрей, Тихонов Владислав, Василенко Михаил, Князева 

Диана, Разяпов Радмир, , Логинова Мария, Талдыкина Кира, Фролова 

Карина

Щербакова Надежда 

Вячеславовна

не 

участв.
10

не 

участв.
8 не участв. 20 не участв. 38 20

*  с учетом коэффициента 0,5

** по лучшему результату в виде «Полоса препятствий»

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г. Стахнева
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1 Кемеровский г.о.

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования "Центр 

дополнительного образования детей и 

юношества Кировского района"

Власов Владлен, Суворова Валерия, Горлова Дарина, Бозина Галина, 

Ильиных Анатолий, Широв Александр, Маърифжонов Хамиджон, Шульц 

Егор, Мишустин Артем

Красноштанов Андрей 

Сергеевич
6 0,5 2 2 1 4 1 16,5 1

2 Юргинский г.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа 

№15 г.Юрги""

Кулаков Егор, Бондарцев Богдан, Асанова Анна, Серов Артём, Абашкина 

Любовь, Шомшина Екатерина, Ковалев Александр, Лемзяков Артём, 

Страхов Артём

Литвинов Юрий Борисович 2 1,5 1 1,5 3 6 2 17 2

3 Л-Кузнецкий м.о.

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа 32"

Гурьев Никита, Прокоса Елизавета, Безгинов Ефрем, Черухина Татьяна, 

Милованов Матвей, Селеверстова Кристина, Москвин Николай, Скрипова 

Елизавета, Дружко Матвей

Сапунцова Ирина 

Геннадьевна
4 2,5 4 2,5 5 1 3 22 3

4 Прокопьевский  г.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"средняя общеобразовательная школа 

№45"

Бобкова Мария, Букреев Роман, Гаденов Захар, Ковалева Елизавета, Мошнов 

Александр, Стрелков Павел, Самойленко Ева, Черданцева Карина, Черкасов 

Назар

Лысенко Татьяна 

Андреевна 
3 4 5 0,5 4 2 5 23,5 4

5 Калтанский г.о.

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Дом 

детского творчества"

Белокрылова Диана, Верещагина Нелли, Диев Глеб, Спирин Платон, 

Журавлев Руслан, Курбатов Алексей, Мальченко Максим, Сычугов Денис, 

Юрова Светлана

Неверова Марина 

Владимировна
1 2 3 1 6 5 6 24 5**

6 Новокузнецкий м.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательно учреждение 

"Куйбышевская основная 

общеобразовательная школа"

Будкеев Матвей, Гептинг Александр, Казаков Всеволод, Козленко Светлана, 

Кузнецова Анастасия, Спицын Артём, Чепрасов Дмитрий, Чепрасов Илья, 

Можаев Алексей

Родионова Наталья 

Викторовна
5 1 6 3 2 3 4 24 6**

7 Тайгинский г.о.

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№34 Тайгинского городского округа

Мячин Николай, Охотник Валерия, Кибирев Илья, Матюшин Руслан, 

Мерзляков Богдан, Кукарина Олеся, Пашина Лилия, Костюченко Никита, 

Богатырева Ольга 

Ильинична
7 3 7 4 7 7 7 42 7

8 Тяжинский м.о.

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение "Тяжинская 

средняя общеобразовательная школа №3"

Гречихина Анастасия, Тимошенко Анастасия, Климова Арина, Касаурова 

Алиса, Соколов Михаил, Печиторба Дмитрий, Симахина Анна, Иванов 

Евгений, Сухов Владимир

Тевдорошвили Марина 

Спиридоновна
не участв. 3,5 не участв. 3,5 не участв. 8 не участв. 15 8

*  с учетом коэффициента 0,5

Главный судья                                            /А.В. Слугин ** по лучшему результату в виде «Полоса препятствий»

Главный секретарь                                     /Н.Г. Стахнева

М
ес

т
о

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

Областные соревнования "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

 ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ ОБЩЕГО ЗАЧЁТА 

Младшая группа

№ 
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Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ"
Багуцкая Арина, Кочнев Дмитрий, Бобрышев Артём, Цацурин 

Степан
01:34,0 00:00,0 01:34,0 1

2 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО"
Акимкина Алина, Гарбузов Иван, Филимонов Александр, 

Сабельников Александр
01:44,0 00:00,0 01:44,0 2

3 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15
Маркидонов Артём, Матвеев Артём, Миронова Анастасия, 

Назаров Илья
01:44,0 00:10,0 01:54,0 3

4 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ"
Исайкин Иван, Флинта Герман, Поляков Кирилл, Демидова 

Валерия
02:00,0 00:00,0 02:00,0 4

5 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово Асташкина Елизавета, Крысанов Кирилл, Шадеев Павел 02:01,0 00:00,0 02:01,0 5

6 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов
Дудин Тимофей, Козин Сергей, Попков Максим, Родионова 

Анастасия
02:04,0 00:00,0 02:04,0 6

7 Новокузнецкий г.о.
МБОУ ДО "Дом детского 

творчества №5"

Киммель Никита, Лизунов Андрей, Ворошилов Никита, Ридель 

Злата
02:04,0 00:00,0 02:04,0 6

8
ГБ НОУ "Губернаторская 

кадетская школа-интернат МЧС"

Полковников Антон, Смирнов Матвей, Колосветова Анастасия, 

Маликова Виктория
02:05,0 00:00,0 02:05,0 8

9 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ"
Малахов Никита, Ивойлов Максим, Тимофеев Константин, 

Алексеева Арина
02:06,0 00:00,0 02:06,0 9

10 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур"
Васильева Виктория, Гольмгрейн Ярослав, Небоюсин Арсений, 

Фомичев Артём
02:06,0 00:00,0 02:06,0 9

11 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25
Бортников Александр, Красилов Егор, Крылова Алина, Субботина 

Варвара
02:14,0 00:00,0 02:14,0 11

12 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"
Павленко Алексей, Миллер Анна, Трипутин Артём, Якимова Анна 01:57,0 00:20,0 02:17,0 12

13 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей №36"
Бородина Дарья, Евсеев Никита, Балакай Кирилл, Николаев 

Николай
02:24,0 00:00,0 02:24,0 13

14 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества"
Кременевский Даниил, Савинов Вячеслав, Епрынцева Дарья, 

Кременевский Роман
01:58,0 00:30,0 02:28,0 14

15 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1"
Благодарова Валерия, Токарев Илья, Долгих Андрей, Неверовский 

Илья
02:38,0 00:00,0 02:38,0 15

Образовательная организация
Время 

прохождения
РезультатШтрафСостав команды Место

26 сентября 2025 г.

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Протокол результатов вида

"Боевое развертывание"

 Старшая группа

№ 

п/п

Муниципальное 

образование



16 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ"
Андрияненко Олеся, Паранин Властимир, Паранин Ростислав, 

Пелепенко Илья
02:39,0 00:00,0 02:39,0 16

17 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ"
Борисенко Максим, Степанова София, Храпинский Тихон, 

Душанова Кристина
02:29,0 00:20,0 02:49,0 17

18 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ"
Асанов Данил, Вдовенко Ульяна, Михеев Дмитрий, Савицкий 

Максим
02:26,0 00:40,0 03:06,0 18

19 Гурьевский м.о.
МАОУ "ООШ №16"

Белов Богдан, Зинченко Глеб, Калинин Глеб, Черных Кирилл 02:53,0 00:00,0 02:53,0 19*

* не выполнение условий проведения вида программы

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева



Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ
Верещагина Нелли, Диев Глеб, Мальченко Максим, Сычугов 

Денис
01:54,0 00:00,0 01:54,0 1

2 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги"
Кулаков Егор, Бондарцев Богдан, Серов Артём, Абашкина 

Любовь
02:03,0 00:00,0 02:03,0 2

3 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45"
Бобкова Мария, Букреев Роман, Мошнов Александр, Стрелков 

Павел
02:09,0 00:00,0 02:09,0 3

4 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 
Гурьев Никита, Безгинов Ефрем, Селеверстова Кристина, 

Москвин Николай
02:06,0 00:10,0 02:16,0 4

5 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ"
Гептинг Александр, Казаков Всеволод, Кузнецова Анастасия, 

Можаев Алексей
02:31,0 00:00,0 02:31,0 5

6 Кемеровский г.о.
МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского 

района"

Суворова Валерия, Ильиных Анатолий, Шульц Егор, Мишустин 

Артем
02:24,0 00:30,0 02:54,0 6

7 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО
Матюшин Руслан, Мерзляков Богдан, Пашина Лилия, 

Костюченко Никита
02:37,0 00:20,0 02:57,0 7

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

№ п/п
Муниципальное 

образование
Образовательная организация Состав команды

Время 

прохождения
Штраф Результат Место

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ-ПОЖАРНЫЙ"

26 сентября 2025 г.

Протокол результатов вида

"Боевое развертывание"
Младшая группа



Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района"
Ильиных Анатолий, Шульц Егор, Мишустин Артем, Власов 

Владлен, Горлова Дарина, Широв Александр
04:58,0 01:30,0 06:28,0 1

2 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ"
Гептинг Александр, Казаков Всеволод, Кузнецова Анастасия, 

Можаев Алексей, Будкеев Матвей, Чепрасов Дмитрий
06:36,0 01:30,0 08:06,0 2

3 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги"
Кулаков Егор, Бондарцев Богдан, Серов Артём, Абашкина 

Любовь, Шомшина Екатерина, Страхов Артём
08:35,0 03:30,0 12:05,0 3*

4 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45"
Бобкова Мария, Букреев Роман, Мошнов Александр, Стрелков 

Павел, Самойленко Ева
07:05,0 05:00,0 12:05,0 4*

5 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 
Гурьев Никита, Москвин Николай, Прокоса Елизавета, 

Милованов Матвей, Скрипова Елизавета, Дружко Матвей
11:47,0 03:30,0 15:17,0 5

6 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ
Верещагина Нелли, Диев Глеб, Мальченко Максим, Сычугов 

Денис, Спирин Платон, Курбатов Алексей
07:20,0 08:00,0 15:20,0 6

7 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО
Матюшин Руслан, Мерзляков Богдан, Пашина Лилия, 

Костюченко Никита, Кибирев Илья, Охотник Валерия
15:00,0 05:00,0 20:00,0 7

*согласно условий проведения вида программы

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Протокол результатов вида

"Спасательные работы"

Младшая группа

28 сентября 2025 г.

№ 

п/п
Образовательная организация Состав команды

Муниципальное 

образование
Результат Место

Время 

прохождения

Штрафное 

время



Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 ГБ НОУ ГКШИ МЧС
ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-

интернат МЧС"

Полковников Антон, Смирнов Матвей, Колосветова Анастасия, 

Маликова Виктория, Мишейкис Кирилл, Коньков Владислав
04:38,0 00:00,0 04:38,0 1

2 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово
Асташкина Елизавета, Крысанов Кирилл, Шадеев Павел, Байдулов 

Захар, Курушкина Инна-Жанна, Змазнев Максим
04:47,0 01:00,0 05:47,0 2

3 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур"
Васильева Виктория, Гольмгрейн Ярослав, Небоюсин Арсений, 

Фомичев Артём, Потылицина Дарья, Травников Кирилл
06:02,0 00:10,0 06:12,0 3

4 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ"
Багуцкая Арина, Кочнев Дмитрий, Бобрышев Артём, Цацурин 

Степан, Борисенко Алина, Водяха Семён
06:14,0 00:00,0 06:14,0 4

5 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО"
Акимкина Алина, Гарбузов Иван, Филимонов Александр, 

Сабельников Александр, Долгова Дарья, Исаков Захар
06:15,0 00:00,0 06:15,0 5

6 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ"
Исайкин Иван, Флинта Герман, Поляков Кирилл, Шамурадов 

Богдан, Казанина Софья, Сигарев Артём
05:37,0 00:40,0 06:17,0 6

7 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ"
Малахов Никита, Ивойлов Максим, Тимофеев Константин, 

Алексеева Арина, Решетников Денис, Рузаев Вячеслав
05:43,0 01:00,0 06:43,0 7

8 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества"
Кременевский Даниил, Савинов Вячеслав, Епрынцева Дарья, 

Кременевский Роман, Бормотов Иван, Вишован Данил
08:06,0 00:00,0 08:06,0 8

9 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25
Бортников Александр, Красилов Егор, Субботина Варвара, Бруг 

Артур, Колмаков Владислав, Супруненко Алиса
09:59,0 00:40,0 10:39,0 9

28 сентября 2025 г.

№ 

п/п
Образовательная организация Место

Время 

прохождения
Результат

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

Штрафное 

время
Состав команды

Муниципальное 

образование

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Протокол результатов вида

"Спасательные работы"

Старшая группа



10 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16"
Белов Богдан, Зинченко Глеб, Калинин Глеб, Черных Кирилл, 

Волобуева Диана, Мясникова Василиса
10:00,0 01:00,0 11:00,0 10

11 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1"
Благодарова Валерия, Токарев Илья, Неверовский Илья, 

Хисметуллов Дамир, Шушарина Елизавета, Милютин Сергей
10:00,0 01:00,0 11:00,0 10

12 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36"
Бородина Дарья, Евсеев Никита, Балакай Кирилл, Николаев 

Николай, Камалов Артур, Морозова Дарина
10:00,0 01:10,0 11:10,0 12

13 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"

Павленко Алексей, Миллер Анна, Трипутин Артём, Якимова Анна, 

Ануфриев Василий, Кондрачуков Ростислав
10:00,0 02:10,0 12:10,0 13

14 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15
Маркидонов Артём, Матвеев Артём, Назаров Илья, Жукова Мария, 

Назарова Полина, Санников Павел
10:00,0 02:30,0 12:30,0 14

15 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов
Дудин Тимофей, Козин Сергей, Попков Максим, Родионова 

Анастасия, Седых Максим, Сайфудинова Лилия
10:00,0 03:00,0 13:00,0 15

16 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5"
Киммель Никита, Лизунов Андрей, Ворошилов Никита, Ридель 

Злата, Сорокин Иван, Давыдова Елизавета
10:00,0 04:00,0 14:00,0 16

17 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ"
Андрияненко Олеся, Паранин Властимир, Паранин Ростислав, 

Пелепенко Илья, Гришина Валерия, Кадурин Кирилл
10:00,0 04:00,0 14:00,0 16

18 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ"
Асанов Данил, Вдовенко Ульяна, Михеев Дмитрий, Савицкий 

Максим, Карсаков Артём, Кондратенко Екатерина
10:00,0 06:00,0 16:00,0 18

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник
Муниципальное 

образование
Образовательная организация 1 попытка 2 попытка Результат Место

1 Ворошилов Никита Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 00:22,9 00:19,6 00:19,6 1

2 Коньков Владислав ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС" 00:20,4 00:21,4 00:20,4 2

3 Шамурадов Богдан Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 00:22,2 00:20,5 00:20,5 3

4 Змазнев Максим Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 00:20,6 00:25,2 00:20,6 4

5 Крысанов Кирилл Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 00:24,1 00:21,1 00:21,1 5

6 Кременевский Роман Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" - 00:21,2 00:21,2 6

7 Шадеев Павел Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 00:21,6 00:27,7 00:21,6 7

8 Решетников Денис Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 00:22,1 00:21,7 00:21,7 8*

9 Полковников Антон ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС" 00:24,2 00:21,7 00:21,7 9*

10 Ивойлов Максим Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 00:22,0 00:23,0 00:22,0 10

11 Небоюсин Арсений Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 00:22,7 00:24,6 00:22,7 11

12 Мишейкис Кирилл ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС" 00:22,8 00:23,4 00:22,8 12*

13 Малахов Никита Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 00:23,0 00:22,8 00:22,8 13*

14 Мугатасимов Илья Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 00:22,9 00:23,3 00:22,9 14*

15 Бобрышев Артём Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 00:24,6 00:22,9 00:22,9 15*

16 Маркидонов Артём Таштагольский м.р. МБОУ СОШ №15 00:23,0 00:24,6 00:23,0 16

17 Салагаев Дмитрий Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 00:27,5 00:23,1 00:23,1 17

18 Завалишин Александр Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 00:24,0 00:23,3 00:23,3 18

19 Рузаев Вячеслав Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" - 00:23,5 00:23,5 19

20 Трипутин Артём Крапивинский м.о. МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная школа" 00:24,9 00:23,6 00:23,6 20

21 Лизунов Андрей Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 00:23,7 00:23,8 00:23,7 21*

22 Ковязин Глеб Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 00:23,7 00:25,3 00:23,7 22*

23 Попков Максим Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 00:23,8 00:24,0 00:23,8 23*

24 Флинта Герман Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 00:29,0 00:23,8 00:23,8 24*

25 Кондрачуков Ростислав Крапивинский м.о. МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная школа" 00:24,1 - 00:24,1 25

26 Кочнев Дмитрий Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 00:29,2 00:24,2 00:24,2 26

27 Паранин Ростислав Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 00:28,8 00:24,7 00:24,7 27

28 Смирнов Матвей ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС" 00:24,8 - 00:24,8 28*

29 Травников Кирилл Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 00:25,9 00:24,8 00:24,8 29*

30 Кадурин Кирилл Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 00:27,4 00:25,1 00:25,1 30

31 Кременевский Даниил Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 00:25,2 - 00:25,2 31

32 Асанов Данил Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 00:28,9 00:25,3 00:25,3 32

33 Павленко Алексей Крапивинский м.о. МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная школа" 00:26,6 00:25,5 00:25,5 33

34 Борисенко Максим Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 00:29,2 00:25,7 00:25,7 34

35 Назаров Илья Таштагольский м.р. МБОУ СОШ №15 00:27,5 00:25,8 00:25,8 35

36 Матвеев Артём Таштагольский м.р. МБОУ СОШ №15 00:25,9 00:27,2 00:25,9 36

37 Пелепенко Илья Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 00:26,0 00:33,4 00:26,0 37

38 Першин Александр Таштагольский м.р. МБОУ СОШ №15 00:26,1 - 00:26,1 38

39 Бортников Александр Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 00:28,6 00:26,4 00:26,4 39

40 Цацурин Степан Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 00:26,7 00:26,5 00:26,5 40

41 Савинов Вячеслав Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 00:27,0 00:26,7 00:26,7 41

42 Седых Максим Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 00:27,3 00:27,0 00:27,0 42

43 Паранин Властимир Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 00:27,1 00:27,8 00:27,1 43

44 Балакай Кирилл Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 00:31,4 00:27,3 00:27,3 44

45 Козин Сергей Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 00:30,4 00:27,4 00:27,4 45

46 Черных Кирилл Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 00:27,8 00:28,4 00:27,8 46

47 Неверовский Илья Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 00:33,6 00:27,9 00:27,9 47

48 Токарев Илья Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 00:28,0 00:30,5 00:28,0 48*

49 Поляков Кирилл Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 00:32,6 00:28,0 00:28,0 49*

50 Михеев Дмитрий Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 00:28,1 - 00:28,1 50

51 Сабельников Александр Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 00:29,4 00:28,6 00:28,6 51

52 Вишован Данил Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 00:28,8 00:31,1 00:28,8 52

53 Карсаков Артём Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 00:28,9 00:31,0 00:28,9 53

54 Штемберт Андрей Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 00:29,0 00:29,6 00:29,0 54

55 Белов Богдан Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 00:33,0 00:29,3 00:29,3 55

56 Милютин Сергей Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 00:29,4 - 00:29,4 56

57 Сигарев Артём Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 00:30,2 - 00:30,2 57*

58 Ануфриев Василий Крапивинский м.о. МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная школа" 00:30,4 00:30,2 00:30,2 58*

59 Лабецкий Илья Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" - 00:30,5 00:30,5 59

60 Николаев Николай Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 00:47,1 00:30,7 00:30,7 60

61 Калинин Глеб Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 00:30,9 - 00:30,9 61

62 Храпинский Тихон Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 00:34,9 00:32,5 00:32,5 62

63 Савицкий Максим Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 00:35,7 00:33,2 00:33,2 63

64 Алексеенко Дмитрий Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 00:33,4 - 00:33,4 64

65 Михайленко Александр Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" - 00:34,0 00:34,0 65

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Протокол результатов

ПОЛОСА ПРЕПЯТСТВИЙ (Старшая группа. Юноши)

27 сентября 2025 г.



66 Филимонов Александр Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" - 00:34,0 00:34,0 66

67 Дудин Тимофей Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 00:34,8 - 00:34,8 67

68 Фомичев Артём Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" - 00:35,5 00:35,5 68

69 Егоров Роман Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" - 00:35,5 00:35,5 69

70 Долгих Андрей Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 00:35,7 00:39,0 00:35,7 70

71 Колмаков Владислав Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 00:58,5 - 00:58,5 71

72 Бруг Артур Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 - - снят 72

73 Гарбузов Иван Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" - - снят 73

74 Зинченко Глеб Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" - - снят 74

75 Водяха Семён Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" - - снят 75

76 Евсеев Никита Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" - - снят 76

* согласно условий проведения  вида программы

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник

Н
о

м
е
р

Муниципальное 

образование
Образовательная организация

1 

попытка

2 

попытка
Результат Место

1 Родионова Анастасия 6.7 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 00:23,7 00:24,1 00:23,7 1*

2 Маликова Виктория 19.9 ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС"
00:24,0 00:23,7 00:23,7 2*

3 Курушкина Инна-Жанна 18.5 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 00:23,8 00:24,4 00:23,8 3

4 Асташкина Елизавета 18.1 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 00:23,9 00:32,6 00:23,9 4

5 Сенаторова Анастасия 12.1 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 00:24,0 - 00:24,0 5

6 Васильева Виктория 1.1 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 00:24,5 00:24,1 00:24,1 6

7 Колосветова Анастасия 19.8 ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС"
00:24,2 00:31,7 00:24,2 7

8 Равдова Дарья 1.6 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 00:26,1 00:24,3 00:24,3 8

9 Якимова Анна 5.8 Крапивинский м.о. МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная школа"
00:24,8 - 00:24,8 9

10 Ридель Злата 11.7 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" - 00:25,1 00:25,1 10

11 Уфимцева Виктория 7.5 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 00:26,1 00:26,0 00:26,0 11

12 Давыдова Елизавета 11.8 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 00:28,0 00:26,1 00:26,1 12

13 Бородина Дарья 9.4 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 00:26,4 00:38,3 00:26,4 13

14 Халиуллина София 12.2 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 00:26,6 00:26,6 00:26,6 14

15 Вдовенко Ульяна 13.2 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 00:27,3 00:26,8 00:26,8 15

16 Сайфутдинова Лилия 6.8 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 00:28,0 00:28,6 00:28,0 16

17 Борисенко Алина 8.1 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 00:33,1 00:28,2 00:28,2 17

18 Миронова Анастасия 14.5 Таштагольский м.р. МБОУ СОШ №15 00:31,8 00:28,5 00:28,5 18

19 Крылова Алина 15.5 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 00:58,9 00:28,8 00:28,8 19

20 Миллер Анна 5.5 Крапивинский м.о. МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная школа"
00:36,7 00:29,9 00:29,9 20

21 Сушенцова Лилия 15.7 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 00:34,0 00:30,0 00:30,0 21

22 Кондратенко Екатерина 13.7 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 00:30,1 - 00:30,1 22

23 Зарубина Василиса 2.3 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 00:51,5 00:30,6 00:30,6 23

24 Гришина Валерия 2.2 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 00:46,6 00:30,7 00:30,7 24

25 Лукина Ульяна 9.6 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" - 00:30,9 00:30,9 25

26 Фаминцева Алёна 7.2 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 00:31,1 - 00:31,1 26

27 Демидова Валерия 3.7 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 00:34,4 00:31,2 00:31,2 27

28 Мясникова Василиса 4.5 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 00:31,5 00:49,4 00:31,5 28

29 Душанова Кристина 16.8 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 00:32,2 00:35,5 00:32,2 29

30 Шушарина Елизавета 10.4 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 00:35,3 00:32,7 00:32,7 30

31 Степанова София 16.4 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 00:36,2 00:33,6 00:33,6 31

32 Жукова Мария 14.1 Таштагольский м.р. МБОУ СОШ №15 - 00:33,8 00:33,8 32

33 Казанина Софья 3.4 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 00:33,8 - 00:33,8 33

34 Благодарова Валерия 10.2 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 00:36,8 00:34,1 00:34,1 34

35 Долгова Дарья 17.5 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 00:34,1 - 00:34,1 34

36 Волобуева Диана 4.2 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" - 00:38,4 00:38,4 36

37 Акимкина Алина 17.1 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" - 00:39,7 00:39,7 37

38 Багуцкая Арина 8.2 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" - - снят 38

* согласно условий проведения  вида программы

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Протокол результатов

ПОЛОСА ПРЕПЯТСТВИЙ (Старшая группа. Девушки)

27 сентября 2025 г.

Министерство образования  Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Муниципальное образование Образовательная организация Участник

Н
о

м
е

р

Результат Сумма Место

Курушкина Инна-Жанна 18.5 00:23,7

Змазнев Максим 18.6 00:20,6

Крысанов Кирилл 18.3 00:21,1

Шадеев Павел 18.9 00:21,6

Маликова Виктория 19.9 00:23,7

Коньков Владислав 19.2 00:20,4

Полковников Антон 19.4 00:21,7

Мишейкис Кирилл 19.1 00:22,8

Сенаторова Анастасия 12.1 00:24,0

Решетников Денис 12.4 00:21,7

Ивойлов Максим 12.5 00:22,0

Малахов Никита 12.3 00:22,8

Ридель Злата 11.7 00:25,1

Ворошилов Никита 11.5 00:19,6

Мугатасимов Илья 11.4 00:22,9

Лизунов Андрей 11.2 00:23,7

Васильева Виктория 1.1 00:24,1

Небоюсин Арсений 1.4 00:22,7

Ковязин Глеб 1.3 00:23,7

Травников Кирилл 1.8 00:24,8

Якимова Анна 5.8 00:24,8

Трипутин Артём 5.6 00:23,6

Кондрачуков Ростислав 5.7 00:24,1

Павленко Алексей 5.3 00:25,5

Уфимцева Виктория 7.5 00:26,0

Кременевский Роман 7.9 00:21,2

Кременевский Даниил 7.1 00:25,2

Савинов Вячеслав 7.4 00:26,7

Борисенко Алина 8.1 00:28,2

Бобрышев Артём 8.5 00:22,9

Кочнев Дмитрий 8.3 00:24,2

Цацурин Степан 8.6 00:26,5

Родионова Анастасия 6.7 00:23,7

Попков Максим 6.5 00:23,8

Седых Максим 6.2 00:27,0

Козин Сергей 6.3 00:27,4

Миронова Анастасия 14.5 00:28,5

Маркидонов Артём 14.3 00:23,0

Назаров Илья 14.7 00:25,8

Матвеев Артём 14.4 00:25,9

Демидова Валерия 3.7 00:31,2

Шамурадов Богдан 3.2 00:20,5

Флинта Герман 3.3 00:23,8

Поляков Кирилл 3.5 00:28,0

Зарубина Василиса 2.3 00:30,6

Паранин Ростислав 2.6 00:24,7

Кадурин Кирилл 2.4 00:25,1

Пелепенко Илья 2.7 00:26,0

Вдовенко Ульяна 13.2 00:26,8

Асанов Данил 13.1 00:25,3

Михеев Дмитрий 13.4 00:28,1

Карсаков Артём 13.6 00:28,9

Протокол результатов командного зачёта

ПОЛОСА ПРЕПЯТСТВИЙ (Старшая группа)

13

7

3

Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово

ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-

интернат МЧС"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

6

4

27 сентября 2025 г.

5

1 1

2

Прокопьевский м.о.

Новокузнецкий г.о.

Анжеро-Судженский г.о.

01:30,5

01:39,1

01:31,3

01:43,5

01:38,0

01:35,3

МБОУ "Трудармейская СОШ"

МБОУ ДО "Дом детского творчества 

№5"

МБУ ДО "СЮТур"

МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"

УДО "Дом детского творчества"

МБУДО "ЦРТДиЮ"

МБУ ДО "ДДЮТЭ"

3

6

7

4

5

01:27,0

01:28,6

Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов

Таштагольский м.р. МБОУ СОШ №15

Березовский г.о.

Крапивинский м.о.

8 01:41,8

2

Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ"

Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ"

01:43,2

Промышленновский м.о.

Киселевский г.о. 8

9 01:41,9 9

11

1201:46,4

10 10

11

12

13 01:49,1



Бородина Дарья 9.4 00:26,4

Балакай Кирилл 9.8 00:27,3

Штемберт Андрей 9.1 00:29,0

Николаев Николай 9.9 00:30,7

Шушарина Елизавета 10.4 00:32,7

Неверовский Илья 10.8 00:27,9

Токарев Илья 10.3 00:28,0

Милютин Сергей 10.7 00:29,4

Мясникова Василиса 4.5 00:31,5

Черных Кирилл 4.6 00:27,8

Белов Богдан 4.1 00:29,3

Калинин Глеб 4.4 00:30,9

Душанова Кристина 16.8 00:32,2

Борисенко Максим 16.1 00:25,7

Лабецкий Илья 16.2 00:30,5

Храпинский Тихон 16.6 00:32,5

Долгова Дарья 17.5 00:34,1

Сабельников Александр 17.8 00:28,6

Филимонов Александр 17.7 00:34,0

Егоров Роман 17.4 00:35,5

Крылова Алина 15.5 00:28,8

Завалишин Александр 15.3 00:23,3

Бортников Александр 15.2 00:26,4

Колмаков Владислав 15.6 00:58,5

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25

1401:53,4

02:12,2

01:58,0

18

02:17,0

18 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО"

1919

Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36"

15

14

Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1"15

16

17

01:59,5 16

02:00,9 17

Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16"

Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ"



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник

Н
о

м
е
р

Муниципальное 

образование
Образовательная организация

1 

попытка

2 

попытка
Результат Место

1 Кулаков Егор 34.1 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 00:26,0 00:21,1 00:21,1 1

2 Ковалев Александр 34.7 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 00:21,7 00:30,6 00:21,7 2

3 Шульц Егор 30.8 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 00:22,8 00:22,8 00:22,8 3

4 Бондарцев Богдан 34.2 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 00:23,4 00:23,4 00:23,4 4

5 Ильиных Анатолий 30.5 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 00:26,6 00:24,5 00:24,5 5*

6 Серов Артём 34.4 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" - 00:24,5 00:24,5 6*

7 Диев Глеб 33.3 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 00:31,1 00:24,7 00:24,7 7

8 Широв Александр 30.6 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 00:26,5 00:32,9 00:26,5 8

9 Букреев Роман 35.2 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 00:29,5 00:27,5 00:27,5 9*

10 Маърифжонов Хамиджон 30.7 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" - 00:27,5 00:27,5 10*

11 Москвин Николай 31.7 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 00:30,1 00:28,7 00:28,7 11

12 Можаев Алексей 32.9 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 00:28,9 00:32,6 00:28,9 12

13 Безгинов Ефрем 31.3 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" - 00:29,1 00:29,1 13

14 Мальченко Максим 33.7 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 00:29,6 00:32,4 00:29,6 14

15 Стрелков Павел 35.6 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 00:30,8 00:53,2 00:30,8 15

16 Мошнов Александр 35.5 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 00:31,0 00:31,9 00:31,0 16*

17 Сычугов Денис 33.8 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 00:33,3 00:31,0 00:31,0 17*

18 Гурьев Никита 31.1 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 00:39,2 00:31,8 00:31,8 18

19 Черкасов Назар 35.9 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" - 00:33,3 00:33,3 19

20 Дружко Матвей 31.9 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 00:33,4 - 00:33,4 20

21 Чепрасов Илья 32.8 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 00:51,4 00:33,8 00:33,8 21

22 Гептинг Александр 32.2 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 00:34,9 00:35,0 00:34,9 22

23 Чепрасов Дмитрий 32.7 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 00:37,2 00:38,4 00:37,2 23

24 Курбатов Алексей 33.6 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 00:38,3 00:38,5 00:38,3 24

25 Костюченко Никита 36.8 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 00:39,1 - 00:39,1 25

26 Матюшин Руслан 36.4 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 00:42,1 - 00:42,1 26

27 Кибирев Илья 36.3 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 01:09,8 00:56,9 00:56,9 27

28 Мерзляков Богдан 36.5 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО - - снят 28

* согласно условий проведения  вида программы

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

27 сентября 2025 г.

Протокол результатов

ПОЛОСА ПРЕПЯТСТВИЙ (Младшая группа. Юноши)



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник

Н
о

м
е
р

Муниципальное 

образование
Образовательная организация

1 

попытка

2 

попытка
Результат Место

1 Суворова Валерия 30.2 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 00:25,0 00:24,7 00:24,7 1

2 Абашкина Любовь 34.5 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 00:25,8 00:25,2 00:25,2 2

3 Бозина Галина 30.4 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" - 00:27,2 00:27,2 3

4 Шомшина Екатерина 34.6 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" - 00:27,4 00:27,4 4

5 Селеверстова Кристина 31.6 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 00:36,2 00:28,7 00:28,7 5

6 Черухина Татьяна 31.4 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" - 00:29,8 00:29,8 6

7 Верещагина Нелли 33.2 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 00:39,5 00:31,3 00:31,3 7

8 Ковалева Елизавета 35.4 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" - 00:31,4 00:31,4 8

9 Самойленко Ева 35.7 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 00:33,9 00:31,6 00:31,6 9

10 Юрова Светлана 33.9 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 00:48,8 00:31,9 00:31,9 10

11 Козленко Светлана 32.4 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 00:42,1 00:35,6 00:35,6 11

12 Кузнецова Анастасия 32.5 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 00:35,8 00:37,1 00:35,8 12

13 Пашина Лилия 36.7 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 00:46,9 00:39,9 00:39,9 13*

14 Охотник Валерия 36.2 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 00:48,3 00:39,9 00:39,9 14*

* согласно условий проведения  вида программы

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Министерство образования  Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

27 сентября 2025 г.

Протокол результатов

ПОЛОСА ПРЕПЯТСТВИЙ (Младшая группа. Девушки)



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п Муниципальное 

образование
Образовательная организация Участник

Номер
Результат Сумма Место

Абашкина Любовь 34.5 00:25,2

Кулаков Егор 34.1 00:21,1

Ковалев Александр 34.7 00:21,7

Бондарцев Богдан 34.2 00:23,4

Суворова Валерия 30.2 00:24,7

Шульц Егор 30.8 00:22,8

Ильиных Анатолий 30.5 00:24,5

Широв Александр 30.6 00:26,5

Верещагина Нелли 33.2 00:31,3

Диев Глеб 33.3 00:24,7

Мальченко Максим 33.7 00:29,6

Сычугов Денис 33.8 00:31,0

Селеверстова Кристина 31.6 00:28,7

Москвин Николай 31.7 00:28,7

Безгинов Ефрем 31.3 00:29,1

Гурьев Никита 31.1 00:31,8

Ковалева Елизавета 35.4 00:31,4

Букреев Роман 35.2 00:27,5

Стрелков Павел 35.6 00:30,8

Мошнов Александр 35.5 00:31,0

Козленко Светлана 32.4 00:35,6

Можаев Алексей 32.9 00:28,9

Чепрасов Илья 32.8 00:33,8

Гептинг Александр 32.2 00:34,9

Пашина Лилия 36.7 00:39,9

Костюченко Никита 36.8 00:39,1

Матюшин Руслан 36.4 00:42,1

Кибирев Илья 36.3 00:56,9

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Кемеровский г.о.

Калтанский г.о.

Л-Кузнецкий м.о.

Новокузнецкий м.о.

Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО

2

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ (ПОЖАРНЫЙ)"

27 сентября 2025 г.

Протокол результатов командного зачёта

ПОЛОСА ПРЕПЯТСТВИЙ (Младшая группа)

1 Юргинский г.о. 01:31,4 1МБОУ "ООШ №15 г.Юрги"

01:58,3МБОУ "Школа 32" 

7

3

МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского 

района"

МБОУ "Куйбышевская ООШ"

2

МБОУ "Школа 45"

МБУ ДО ДДТ3

4

6

7

4

5 02:00,7Прокопьевский  г.о.

01:38,5

6

4

02:13,2

02:58,0

01:56,6



Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района"
Ильиных Анатолий, Шульц Егор, Широв Александр, 

Маърифжонов Хамиджон
01:52,5 1

2 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги"
Кулаков Егор, Бондарцев Богдан, Шомшина Екатерина, 

Лемзяков Артём
01:52,7 2

3 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 
Гурьев Никита, Безгинов Ефрем, Москвин Николай, 

Дружко Матвей
02:06,1 3

4 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ"
Гептинг Александр, Можаев Алексей, Будкеев Матвей, 

Чепрасов Илья
02:08,5 4

5 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45"
Букреев Роман, Мошнов Александр, Стрелков Павел, 

Черкасов Назар
02:18,8 5

6 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ
Диев Глеб, Мальченко Максим, Сычугов Денис, 

Курбатов Алексей
02:28,3 6

7 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО
Матюшин Руслан, Мерзляков Богдан, Костюченко 

Никита, Кибирев Илья
03:11,0 7

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

МестоРезультат
№ 

п/п
Образовательная организация Состав команды

Муниципальное 

образование

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Протокол результатов вида

"Пожарная эстафета"

Младшая группа

29 сентября 2025 г.



Новокузнецкй м.о, с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества"
Кременевский Даниил, Савинов Вячеслав, 

Кременевский Роман, Вишован Данил
01:35,9 1

2 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ"
Кочнев Дмитрий, Бобрышев Артём, Водяха Семён, 

Шамахов Матвей
01:36,2 2

3 ГБ НОУ ГКШИ МЧС
ГБ НОУ "Губернаторская кадетская 

школа-интернат МЧС"

Полковников Антон, Смирнов Матвей, Маликова 

Виктория, Коньков Владислав
01:45,7 3

4 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО"
Гарбузов Иван, Филимонов Александр, 

Сабельников Александр, Егоров Роман
01:48,5 4

5 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ"
Малахов Никита, Ивойлов Максим, Халиуллина 

София, Решетников Денис
01:50,7 5

6 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур"
Травников Кирилл, Небоюсин Арсений, Фомичев 

Артём, Ковязин Глеб
02:01,3 6

7 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ"
Паранин Властимир, Паранин Ростислав, 

Пелепенко Илья, Суслов Роман
02:01,4 7

8 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово
Крысанов Кирилл, Шадеев Павел, Змазнев Максим, 

Салагаев Дмитрий
02:03,1 8

9 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ"
Исайкин Иван, Флинта Герман, Шамурадов Богдан, 

Сигарев Артём
02:04,2 9

10 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"

Павленко Алексей, Трипутин Артём, Ануфриев 

Василий, Кондрачуков Ростислав
02:04,5 10

11 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15
Маркидонов Артём, Матвеев Артём, Назаров Илья, 

Санников Павел
02:09,9 11

12 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов
Дудин Тимофей, Козин Сергей, Попков Максим, 

Седых Максим
02:10,4 12

13 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16"
Белов Богдан, Зинченко Глеб, Калинин Глеб, 

Черных Кирилл
02:12,9 13

14 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25
Бортников Александр, Субботина Варвара, Бруг 

Артур, Завалишин Александр
02:13,8 14

15 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ"
Асанов Данил, Михеев Дмитрий, Савицкий 

Максим, Карсаков Артём
02:23,9 15

16 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ"
Борисенко Максим, Храпинский Тихон, Лабецкий 

Илья, Алексеенко Дмитрий
02:24,0 16

17 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1"
Токарев Илья, Долгих Андрей, Неверовский Илья, 

Милютин Сергей
02:43,0 17

18 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей №36"
Евсеев Никита, Балакай Кирилл, Николаев 

Николай, Штемберт Андрей
02:46,2 18

19 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5"
Киммель Никита, Ворошилов Никита, 

Мугатасимов Илья, Михайленко Александр
02:01,0 19*

* не выполнение условий проведения вида программы

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Протокол результатов вида

"Пожарная эстафета"

Старшая группа

29 сентября 2025 г.

МестоРезультат

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

№ 

п/п
Образовательная организация Состав командыМуниципальное образование



25.09. - 30.09.2025 Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 2 3 4
средний 

балл
1 2 средний балл

1 Мысковский г.о. Авхадеева Виктория Владимировна 9 10 8 8 8,75 28,35 29,5 28,9 52,7 90,4 1

2 Анжеро-Судженский г.о. Васильев Денис Сергеевич 12 13 13 13 12,75 29,25 25,85 27,6 47,7 88,0 2

3 Промышленновский м.о. Гадлевский Вячеслав Сергеевич 10 8 10 8 9 26,5 24,1 25,3 50,3 84,6 3

4 ГБ НОУ ГКШИ МЧС Гегуев Владимир Фердинандович 9 12 10 9 10 29,25 29,5 29,4 44,8 84,2 4

5 Киселевский г.о. Лыченкова Татьяна Анатольевна 11 14 8 10 10,75 25,85 26,1 26,0 45,8 82,5 5

6 Березовский г.о. Исайкина Ангелина Витальевна 3 11 9 10 8,25 29,25 12,4 20,8 44,9 74,0 6

7 Междуреченский м.о. Ишкова Лилия Васильевна 9 10 5 7 7,75 16,15 12,75 14,5 48,4 70,6 7

8 Чебулинский м.о. Березовская Людмила Дмитриевна 12 5 8 10 8,75 21,35 24,25 22,8 30,9 62,5 8

9 Прокопьевский м.о. Костенюк Лариса Викторовна 11 8 10 11 10 15,1 19 17,1 35,05 62,1 9

10 Таштагольский м.о. Зиновьева Ирина Александровна 9 11 10 9 9,75 16,75 10,1 13,4 27,7 50,9 10

11 Беловский м.о. Мазалевский Олег Анатольевич 8 8 7 10 8,25 16,5 19,25 17,9 22,7 48,8 11

12 Осинниковский г.о. Гуменников Ян Валериевич 9 5 11 8 8,25 17 8,25 12,6 27,7 48,6 12

13 Беловский г.о. Кальчугина Надежда Валерьевна 12 6 9 11 9,5 19,5 13,75 16,6 18,7 44,8 13

14 Ижморский м.о. Шухов Андрей Валентинович 6 6 12 6 7,5 6,25 5,75 6,0 30,2 43,7 14

15 Кемеровский м.о. Гунькин Михаил Дмитриевич 7 3 4 6 5 6 9,25 7,6 21,05 33,7 15

16 Новокузнецкий г.о. Киммель Анна Сергеевна 10 9 11 7 9,25 11,15 13,9 12,5 9,9 31,7 16

17 Крапивинский м.о. Годунова Елена Владимировна 9 8 6 7 7,5 13,6 10,1 11,9 12 31,4 17

18 Гурьевский м.о. Полякова Светлана Геннадьевна 4 6 6 3 4,75 8,5 7,25 7,9 17,5 30,1 18

19 Топкинский м.о. Выговская Ирина Алексеевна 9 7 8 6 7,5 6,9 12 9,5 8 25,0 19

20 Тисульский м.о. Щербакова Надежда Вячеславовна 2 5 5 2 3,5 6,75 3,1 4,9 -0,5 7,9 20

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Практика Сумма баллов

Министерство  образования  Кузбасса 

ГУ МЧС России по Кемеровской области - Кузбассу

 ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

Областные соревнования "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Протокол результатов

Первая помощь.СТАРШАЯ ГРУППА

№ 

п/п

Представитель

Ситуационные задачи

Муниципальное образование

Тесты

Место



25.09. - 30.09.2025 Новокузнецкй м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

1 2 3 4
средний 

балл

1 Л-Кузнецкий м.о. Сапунцова Ирина Геннадьевна 5 9 13 10 9,25 26,3 41 76,55 1

2 Прокопьевский  г.о. Лысенко Татьяна Андреевна 9 10 14 9 10,5 25,4 39,9 75,8 2

3 Новокузнецкий м.о. Родионова Наталья Викторовна 12 10 12 13 11,75 16,7 31,9 60,35 3

4 Кемеровский г.о. Красноштанов Андрей Сергеевич 12 9 11 8 10 13,85 36,4 60,25 4

5 Калтанский г.о. Неверова Марина Владимировна 12 11 11 7 10,25 18,05 30,3 58,6 5

6 Юргинский г.о. Литвинов Юрий Борисович 10 6 8 7 7,75 15,05 23,8 46,6 6

7 Тайгинский г.о. Богатырева Ольга Ильинична 8 7 11 6 8 14,45 16,1 38,55 7

8 Тяжинский м.о. Тевдорошвили Марина 7 9 6 6 7 7,85 18,4 33,25 8

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Место

Министерство  образования  Кузбасса 

ГУ МЧС России по Кемеровской области - Кузбассу

 ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

Областные соревнования "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

Протокол результатов

Первая помощь.МЛАДШАЯ ГРУППА

№ 

п/п

Муниципальное образование Представитель
Тесты Ситуацион-

ные 

задачи

Практика
Сумма 

баллов



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник

Н
о

м
е
р

Муниципальное 

образование
Образовательная организация Результат Место

1 Колосветова Анастасия 152 ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС" 03:26,4 1

2 Родионова Анастасия 93 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 03:32,0 2

3 Бородина Дарья 163 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 03:34,2 3

4 Демидова Валерия 75 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 03:35,8 4

5 Васильева Виктория 69 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 03:39,0 5

6 Маликова Виктория 151 ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС" 03:39,2 6

7 Шушарина Елизавета 128 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 03:40,0 7

8 Якимова Анна 104 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная 

школа"
03:43,3 8

9 Долгова Дарья 56 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 03:49,9 9

10 Салагаева Ольга 110 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 03:50,2 10

11 Полынцева Олеся 92 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 03:52,2 11

12 Курушкина Инна-Жанна 111 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 03:53,7 12

13 Гришина Валерия 87 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 03:56,2 13

14 Жукова Мария 117 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15 03:56,9 14

15 Вдовенко Ульяна 62 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 03:59,2 15

16 Сайк Нелли 158 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 04:00,5 16

17 Багуцкая Арина 157 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 04:02,3 17

18 Сенаторова Анастасия 98 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 04:02,5 18

19 Благодарова Валерия 129 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 04:03,1 19

20 Степанова София 146 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 04:03,2 20

21 Душанова Кристина 145 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 04:03,5 21

22 Зарубина Василиса 86 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 04:05,8 22

23 Фаминцева Алёна 51 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 04:08,3 23

24 Лукина Ульяна 164 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 04:11,2 24

25 Речмедина Арина 68 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 04:13,7 25

26 Миронова Анастасия 116 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15 04:22,5 26

27 Титова Ксения 50 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 04:33,1 27

28 Миллер Анна 105 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя общеобразовательная 

школа"
04:34,6 28

29 Халиуллина София 99 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 04:37,1 29

30 Крылова Алина 140 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 04:42,9 30

31 Казанина Софья 74 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 04:43,2 31

32 Сушенцова Лилия 139 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 04:54,2 32

33 Волобуева Диана 80 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 04:56,7 33

34 Алексеева Полина 57 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 04:57,5 34

35 Ридель Злата 122 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 05:06,4 35

36 Давыдова Елизавета 123 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 05:21,5 36

37 Мясникова Василиса 81 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 05:29,3 37

38 Логинова Мария 135 Тисульский м.о. МБОУ Тамбарская основная общеобразовательная школа 05:30,8 38

39 Талдыкина Кира 134 Тисульский м.о. МБОУ Тамбарская основная общеобразовательная школа 05:31,4 39

40 Хен Виктория 63 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 05:36,8 40

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Протокол результатов

КРОСС (Старшая группа, девушки)

28 сентября 2025 г.

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник

Н
о

м
е

р

Муниципальное 

образование
Образовательная организация Результат Место

1 Змазнев Максим 112 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 02:42,7 1

2 Полковников Антон 155
ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-

интернат МЧС"
02:45,9 2

3 Кременевский Роман 55 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 02:49,2 3

4 Шамурадов Богдан 77 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 02:50,4 4

5 Трипутин Артём 109 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"
02:51,8 5

6 Ковязин Глеб 72 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 02:52,8 6

7 Смирнов Матвей 153
ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-

интернат МЧС"
02:57,7 7

8 Сабельников Александр 58 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 02:59,3 8

9 Крысанов Кирилл 113 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 03:00,0 9

10 Киммель Никита 125 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 03:02,9 10

11 Коньков Владислав 156
ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-

интернат МЧС"
03:03,2 11

12 Евсеев Никита 168 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 03:03,9 12

13 Паранин Ростислав 90 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 03:04,0 13

14 Ивойлов Максим 101 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 03:05,4 14

15 Небоюсин Арсений 70 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 03:05,8 15

16 Завалишин Александр 144 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 03:06,5 16

17 Шамахов Матвей 161 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 03:06,5 16

18 Милютин Сергей 130 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 03:07,4 18

19 Павленко Алексей 107 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"
03:08,2 19

20 Бобрышев Артём 159 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 03:09,0 20

21 Байдулов Захар 115 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 03:09,5 21

22 Паранин Властимир 89 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 03:10,2 22

23 Сигарев Артём 79 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 03:10,3 23

24 Балакай Кирилл 165 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 03:10,3 23

25 Салагаев Дмитрий 114 Беловский г.о. МБУДО ДДТ города Белово 03:11,3 25

26 Колмаков Владислав 143 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 03:11,4 26

27 Ворошилов Никита 127 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 03:11,8 27

28 Попков Максим 97 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 03:12,1 28

29 Штемберт Андрей 167 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 03:15,6 29

30 Черных Кирилл 83 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 03:16,3 30

31 Кондрачуков Ростислав 108 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"
03:16,8 31

32 Бортников Александр 141 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 03:19,1 32

33 Травников Кирилл 73 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 03:20,4 33

34 Ижболдин Артём 121 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15 03:20,9 34

35 Неверовский Илья 133 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 03:21,2 35

36 Решетников Денис 102 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 03:21,6 36

37 Егоров Роман 61 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 03:22,2 37

38 Кадурин Кирилл 91 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 03:22,6 38

39 Седых Максим 94 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 03:23,0 39

40 Бормотов Иван 53 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 03:23,5 40

41 Вишован Данил 52 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 03:24,6 41

Протокол результатов

КРОСС (Старшая группа, юноши)

28 сентября 2025 г.

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ  - ПОЖАРНЫЙ"



42 Дудин Тимофей 96 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 03:24,7 42

43 Рузаев Вячеслав 103 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 03:24,7 42

44 Филимонов Александр 59 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 03:24,8 44

45 Кочнев Дмитрий 162 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 03:25,8 45

46 Токарев Илья 131 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 03:25,9 46

47 Малахов Никита 100 Прокопьевский м.о. МБОУ "Трудармейская СОШ" 03:26,3 47

48 Маркидонов Артём 119 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15 03:27,7 48

49 Хисметуллов Дамир 132 Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 03:29,6 49

50 Гольмгрейн Ярослав 71 Анжеро-Судженский г.о. МБУ ДО "СЮТур" 03:29,9 50

51 Першин Александр 120 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15 03:31,1 51

52 Корчуганов Андрей 136 Тисульский м.о.
МБОУ Тамбарская основная 

общеобразовательная школа 
03:32,9 52

53 Поляков Кирилл 76 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 03:33,6 53

54 Пелепенко Илья 88 Беловский м.о. МБОУ "Старопестеревская СОШ" 03:33,8 54

55 Бугольцев Данил 78 Березовский г.о. МБУДО "ЦРТДиЮ" 03:34,1 55

56 Кременевский Даниил 54 Промышленновский м.о. УДО "Дом детского творчества" 03:36,4 56

57 Лабецкий Илья 147 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 03:36,7 57

58 Булдаков Василий 154
ГБ НОУ "Губернаторская кадетская школа-

интернат МЧС"
03:36,8 58

59 Алексеенко Дмитрий 150 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 03:37,3 59

60 Борисенко Максим 148 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 03:38,4 60

61 Козин Сергей 95 Мысковский г.о. МБО ДО Станция туристов 03:39,0 61

62 Храпинский Тихон 149 Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ" 03:43,8 62

63 Ануфриев Василий 106 Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"
03:45,3 63

64 Сорокин Иван 124 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 03:45,7 64

65 Лизунов Андрей 126 Новокузнецкий г.о. МБОУ ДО "Дом детского творчества №5" 03:46,0 65

66 Назаров Илья 118 Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15 03:47,1 66

67 Николаев Николай 166 Осинниковский г.о. МБОУ "Лицей№36" 03:47,1 66

68 Красилов Егор 142 Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 03:47,3 68

69 Цацурин Степан 160 Киселевский г.о. МБУ ДО "ДДЮТЭ" 03:49,7 69

70 Белов Богдан 84 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 03:58,9 70

71 Калинин Глеб 82 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 03:59,8 71

72 Асанов Данил 66 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 04:02,6 72

73 Михеев Дмитрий 64 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 04:03,9 73

74 Карсаков Артём 67 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 04:08,9 74

75 Савицкий Максим 65 Кемеровский м.о. МБОУ "Мозжухинская ООШ" 04:09,4 75

76 Гарбузов Иван 60 Чебулинский м.о. МБУДО "УДО" 04:10,0 76

77 Тихонов Владислав 137 Тисульский м.о.
МБОУ Тамбарская основная 

общеобразовательная школа 
04:10,7 77

78 Василенко Михаил 138 Тисульский м.о.
МБОУ Тамбарская основная 

общеобразовательная школа 
04:11,7 78

79 Зинченко Глеб 85 Гурьевский м.о. МАОУ "ООШ№16" 04:41,4 79

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п Муниципальное 

образование
Образовательная организация Участник

Н
о

м
е
р

Результат Сумма Место

Смирнов Матвей 153 02:57,7

Булдаков Василий 154 03:36,8

Полковников Антон 155 02:45,9

Коньков Владислав 156 03:03,2

Маликова Виктория 151 03:39,2

Колосветова Анастасия 152 03:26,4

Змазнев Максим 112 02:42,7

Крысанов Кирилл 113 03:00,0

Салагаев Дмитрий 114 03:11,3

Байдулов Захар 115 03:09,5

Салагаева Ольга 110 03:50,2

Курушкина Инна-Жанна 111 03:53,7

Небоюсин Арсений 70 03:05,8

Гольмгрейн Ярослав 71 03:29,9

Ковязин Глеб 72 02:52,8

Травников Кирилл 73 03:20,4

Речмедина Арина 68 04:13,7

Васильева Виктория 69 03:39,0

Балакай Кирилл 165 03:10,3

Николаев Николай 166 03:47,1

Штемберт Андрей 167 03:15,6

Евсеев Никита 168 03:03,9

Бородина Дарья 163 03:34,2

Лукина Ульяна 164 04:11,2

Седых Максим 94 03:23,0

Козин Сергей 95 03:39,0

Дудин Тимофей 96 03:24,7

Попков Максим 97 03:12,1

Полынцева Олеся 92 03:52,2

Родионова Анастасия 93 03:32,0

Милютин Сергей 130 03:07,4

Токарев Илья 131 03:25,9

Хисметуллов Дамир 132 03:29,6

Неверовский Илья 133 03:21,2

Шушарина Елизавета 128 03:40,0

Благодарова Валерия 129 04:03,1

Пелепенко Илья 88 03:33,8

Паранин Властимир 89 03:10,2

Паранин Ростислав 90 03:04,0

Кадурин Кирилл 91 03:22,6

Зарубина Василиса 86 04:05,8

Гришина Валерия 87 03:56,2

Ануфриев Василий 106 03:45,3

Павленко Алексей 107 03:08,2

Кондрачуков Ростислав 108 03:16,8

Трипутин Артём 109 02:51,8

Якимова Анна 104 03:43,3

Миллер Анна 105 04:34,6

Поляков Кирилл 76 03:33,6

Шамурадов Богдан 77 02:50,4

Бугольцев Данил 78 03:34,1

Сигарев Артём 79 03:10,3

Казанина Софья 74 04:43,2

Демидова Валерия 75 03:35,8

Бобрышев Артём 159 03:09,0

Цацурин Степан 160 03:49,7

Шамахов Матвей 161 03:06,5

Кочнев Дмитрий 162 03:25,8

Багуцкая Арина 157 04:02,3

Сайк Нелли 158 04:00,5

Вишован Данил 52 03:24,6

Бормотов Иван 53 03:23,5

Кременевский Даниил 54 03:36,4

Кременевский Роман 55 02:49,2

Титова Ксения 50 04:33,1

Фаминцева Алёна 51 04:08,3

Малахов Никита 100 03:26,3

Ивойлов Максим 101 03:05,4

Решетников Денис 102 03:21,6

Рузаев Вячеслав 103 03:24,7

Сенаторова Анастасия 98 04:02,5

Халиуллина София 99 04:37,1

21:57,6МБОУ "Трудармейская СОШ"Прокопьевский м.о.

МБУ ДО "ДДЮТЭ"Киселевский г.о.

Промышленновский м.о.

21:33,8

21:55,1УДО "Дом детского творчества"

21:20,0

21:27,4

МБОУ "Старопестеревская СОШ"Беловский м.о.

Крапивинский м.о.
МБОУ  "Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа"

МБУДО "ЦРТДиЮ"Березовский г.о.

МБО ДО Станция туристовМысковский г.о.

Ижморский м.о. МБОУ "Ижморская СОШ №1" 21:07,2

21:12,6

МБУДО ДДТ города БеловоБеловский г.о.

19:29,2

19:47,4

20:41,6МБУ ДО "СЮТур"Анжеро-Судженский г.о.
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5

6
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2
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Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

28 сентября 2025 г.

Протокол результатов командного зачёта

КРОСС (Старшая группа)

2

ГБ НОУ "Губернаторская кадетская 

школа-интернат МЧС"

8

9 9

10

4

7

21:02,3МБОУ "Лицей№36"Осинниковский г.о.

21:03,0
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4

3
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11
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Назаров Илья 118 03:47,1

Маркидонов Артём 119 03:27,7

Першин Александр 120 03:31,1

Ижболдин Артём 121 03:20,9

Миронова Анастасия 116 04:22,5

Жукова Мария 117 03:56,9

Лабецкий Илья 147 03:36,7

Борисенко Максим 148 03:38,4

Храпинский Тихон 149 03:43,8

Алексеенко Дмитрий 150 03:37,3

Душанова Кристина 145 04:03,5

Степанова София 146 04:03,2

Сабельников Александр 58 02:59,3

Филимонов Александр 59 03:24,8

Гарбузов Иван 60 04:10,0

Егоров Роман 61 03:22,2

Долгова Дарья 56 03:49,9

Алексеева Полина 57 04:57,5

Корчуганов Андрей 136 03:32,9

Тихонов Владислав 137 04:10,7

Василенко Михаил 138 04:11,7

Талдыкина Кира 134 05:31,4

Логинова Мария 135 05:30,8

00:00,0

Бортников Александр 141 03:19,1

Красилов Егор 142 03:47,3

Колмаков Владислав 143 03:11,4

Завалишин Александр 144 03:06,5

Сушенцова Лилия 139 04:54,2

Крылова Алина 140 04:42,9

Сорокин Иван 124 03:45,7

Киммель Никита 125 03:02,9

Лизунов Андрей 126 03:46,0

Ворошилов Никита 127 03:11,8

Ридель Злата 122 05:06,4

Давыдова Елизавета 123 05:21,5

Михеев Дмитрий 64 04:03,9

Савицкий Максим 65 04:09,4

Асанов Данил 66 04:02,6

Карсаков Артём 67 04:08,9

Вдовенко Ульяна 62 03:59,2

Хен Виктория 63 05:36,8

Калинин Глеб 82 03:59,8

Черных Кирилл 83 03:16,3

Белов Богдан 84 03:58,9

Зинченко Глеб 85 04:41,4

Волобуева Диана 80 04:56,7

Мясникова Василиса 81 05:29,3

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

26:00,8

24:14,3

Междуреченский м.о. МБОУ СОШ №25 23:01,4

Новокузнецкий г.о.

Кемеровский м.о.

Гурьевский м.о.

МБОУ ДО "Дом детского творчества 

№5"

МБОУ "Мозжухинская ООШ"

МАОУ "ООШ№16" 26:22,4

22:43,7МБУДО "УДО"Чебулинский м.о.

Тисульский м.о.
МБОУ Тамбарская основная 

общеобразовательная школа 
22:57,5

Таштагольский м.о. МБОУ СОШ №15

Топкинский м.о. МБУ ДО "ДТДиМ"

22:26,2

22:42,9
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Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник

Н
о

м
е
р

Муниципальное 

образование
Образовательная организация Результат Место

1 Селеверстова Кристина 26 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 03:52,5 1

2 Черухина Татьяна 25 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 03:57,1 2

3 Козленко Светлана 20 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 04:00,7 3

4 Верещагина Нелли 43 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 04:26,5 4

5 Ковалева Елизавета 13 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 04:29,4 5

6 Суворова Валерия 2 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 04:35,2 6

7 Самойленко Ева 14 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 04:39,1 7

8 Тимошенко Анастасия 38 Тяжинский м.о. МБОУ ТСШ №3 04:48,4 8

9 Бозина Галина 1 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 04:49,8 9

10 Касаурова Алиса 37 Тяжинский м.о. МБОУ ТСШ №3 04:54,4 10

11 Шомшина Екатерина 8 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 04:54,8 11

12 Абашкина Любовь 7 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 04:56,8 12

13 Кукарина Олеся 34 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 05:01,7 13

14 Юрова Светлана 44 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 05:15,5 14

15 Пашина Лилия 31 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 05:20,8 15

16 Кузнецова Анастасия 19 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 05:24,4 16

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

28 сентября 2025 г.

Протокол результатов

КРОСС (Младшая группа, девушки)



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п

Участник

Н
о

м
е
р

Муниципальное 

образование
Образовательная организация Результат Место

1 Мальченко Максим 47 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 02:57,7 1

2 Букреев Роман 15 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 03:03,9 2

3 Диев Глеб 48 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 03:04,5 3

4 Мошнов Александр 18 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 03:04,6 4

5 Кулаков Егор 10 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 03:08,2 5

6 Ковалев Александр 9 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 03:08,4 6

7 Шульц Егор 5 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 03:26,0 7

8 Дружко Матвей 28 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 03:31,7 8

9 Ильиных Анатолий 4 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 03:32,1 9

10 Курбатов Алексей 45 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 03:33,4 10

11 Маърифжонов Хамиджон 3 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 03:42,3 11

12 Стрелков Павел 17 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 03:43,9 12

13 Серов Артём 12 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 03:47,6 13

14 Чепрасов Илья 22 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 03:49,0 14

15 Иванов Евгений 41 Тяжинский м.о. МБОУ ТСШ №3 03:49,0 14

16 Бондарцев Богдан 11 Юргинский г.о. МБОУ "ООШ №15 г.Юрги" 03:52,2 16

17 Сычугов Денис 46 Калтанский г.о. МБУ ДО ДДТ 03:52,4 17

18 Будкеев Матвей 21 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 03:53,2 18

19 Гаденов Захар 16 Прокопьевский  г.о. МБОУ "Школа 45" 03:56,3 19

20 Печиторба Дмитрий 40 Тяжинский м.о. МБОУ ТСШ №3 03:56,3 19

21 Широв Александр 6 Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 04:00,2 21

22 Безгинов Ефрем 27 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 04:02,7 22

23 Чепрасов Дмитрий 24 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 04:04,0 23

24 Спицын Артём 23 Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 04:09,6 24

25 Москвин Николай 30 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 04:33,4 25

26 Милованов Матвей 29 Л-Кузнецкий м.о. МБОУ "Школа 32" 04:35,0 26

27 Мерзляков Богдан 36 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 04:37,8 27

28 Матюшин Руслан 35 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 04:39,0 28

29 Сухов Владимир 39 Тяжинский м.о. МБОУ ТСШ №3 04:39,4 29

30 Соколов Михаил 42 Тяжинский м.о. МБОУ ТСШ №3 04:39,8 30

31 Кибирев Илья 33 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 04:40,0 31

32 Костюченко Никита 32 Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 05:39,0 32

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"

28 сентября 2025 г.

Протокол результатов

КРОСС (Младшая группа, юноши)



Новокузнецкий м.о., с. Костёнково, ГАУДО ДООЦ "Сибирская сказка"

№
 п

/п Муниципальное 

образование
Образовательная организация Участник

Н
о

м
е

р

Результат Сумма Место

Букреев Роман 15 03:03,9

Гаденов Захар 16 03:56,3

Стрелков Павел 17 03:43,9

Мошнов Александр 18 03:04,6

Ковалева Елизавета 13 04:29,4

Самойленко Ева 14 04:39,1

Курбатов Алексей 45 03:33,4

Сычугов Денис 46 03:52,4

Мальченко Максим 47 02:57,7

Диев Глеб 48 03:04,5

Верещагина Нелли 43 04:26,5

Юрова Светлана 44 05:15,5

Ковалев Александр 9 03:08,4

Кулаков Егор 10 03:08,2

Бондарцев Богдан 11 03:52,2

Серов Артём 12 03:47,6

Абашкина Любовь 7 04:56,8

Шомшина Екатерина 8 04:54,8

Маърифжонов Хамиджон 3 03:42,3

Ильиных Анатолий 4 03:32,1

Шульц Егор 5 03:26,0

Широв Александр 6 04:00,2

Бозина Галина 1 04:49,8

Суворова Валерия 2 04:35,2

Безгинов Ефрем 27 04:02,7

Дружко Матвей 28 03:31,7

Милованов Матвей 29 04:35,0

Москвин Николай 30 04:33,4

Черухина Татьяна 25 03:57,1

Селеверстова Кристина 26 03:52,5

Будкеев Матвей 21 03:53,2

Чепрасов Илья 22 03:49,0

Спицын Артём 23 04:09,6

Чепрасов Дмитрий 24 04:04,0

Кузнецова Анастасия 19 05:24,4

Козленко Светлана 20 04:00,7

Сухов Владимир 39 04:39,4

Печиторба Дмитрий 40 03:56,3

Иванов Евгений 41 03:49,0

Соколов Михаил 42 04:39,8

Касаурова Алиса 37 04:54,4

Тимошенко Анастасия 38 04:48,4

Костюченко Никита 32 05:39,0

Кибирев Илья 33 04:40,0

Матюшин Руслан 35 04:39,0

Мерзляков Богдан 36 04:37,8

Пашина Лилия 31 05:20,8

Кукарина Олеся 34 05:01,7

Главный судья                                            /А.В. Слугин

Главный секретарь                                     /Н.Г.Стахнева

Тайгинский г.о. МБОУ "СОШ №34" ТГО 0:29:58

Новокузнецкий м.о. МБОУ "Куйбышевская ООШ" 0:25:21

0:26:47МБОУ ТСШ №3 Тяжинский м.о.

Кемеровский г.о. МБОУДО "ЦДОДиЮ Кировского района" 0:24:06

0:24:32МБОУ "Школа 32" Л-Кузнецкий м.о. 5

МБОУ "Школа 45"Прокопьевский  г.о.

МБУ ДО ДДТКалтанский г.о.

0:22:57

0:23:10

0:23:48МБОУ "ООШ №15 г.Юрги"Юргинский г.о.

Протокол результатов командного зачёта

КРОСС (Младшая группа)
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Министерство образования Кузбасса

Главное управление МЧС России по Кемеровской области-Кузбассу

ГАУДО "Кузбасский центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

ОБЛАСТНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ "ЮНЫЙ СПАСАТЕЛЬ - ПОЖАРНЫЙ"
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